АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10. 2025                              с. Тогул                                            № 145

	О внесении изменений в постановление  Администрации Тогульского сельсовета от 08.04.2016    № 24 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в информационных системах Администрации Тогульского сельсовета»

 	В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ  о внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,  Уставом муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края
                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести   в  постановление Администрации Тогульского сельсовета от 08.04.2016    № 24 «Об утверждении Положения об обработке и защите персональных данных в информационных системах Администрации Тогульского сельсовета» в  статью 2. «Обработка персональных данных» изменения,  дополнив ее пунктом  2.10. «Согласие на обработку персональных данных должно быть оформлено отдельно от иных информации и (или) документов, которые подтверждает и (или) подписывает субъект персональных данных».
2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов  Тогульского сельсовета Тогульского района Алтайского края, а также обнародованию в установленном порядке на страничке «Тогульский сельсовет» официального Интернет-сайта Администрации Тогульского района Алтайского края.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Глава  Администрации
Тогульского сельсовета:                                                          А. Н. Ижболдина